UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Directorivm Ecclesiasticae Disciplinae, Coloniensi
praesertim Ecclesiae accommodatum**

Frangipani, Ottavio Mirto

Coloniae Agrippinae, 1597

VD16 F 2269

De Sacramento Ordinis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62032](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62032)

DE SACRAMENTO ORDINIS.

CVM Ordinis Sacramentum ad purgandum, illumi-
nandum, & perficiendum hominum animos, atq; ad
regendam vniuersam Ecclesiam à Christo Domino fue-
rit institutum; vt qui eo iniantur pro auctoritate & ex-
cellētia gradus, atq; Ordinis sui, Ecclesiæ vtilitatem, san-
ctitatem, & pulchritudinem quærant, & promoucant, o-
mniaq; quæ his aduersantur, ab ea excludant, & procul
abigant: ad stabilem atq; diuturnam Ecclesiastici Ordinis,
adeoq; totius Reipub. Christianæ reformationem ne-
cessarium est vt maxima in hoc Sacramēto cautio adhi-
beatur, nec alij ad sacros Ordines admittantur, quàm qui
singulari vitæ probitate, ac sūfficienti eruditione, nomi-
ni ac vocationi suæ satisfacere, Ecclesiæq; sanctitatem &
pulchritudinem, lumine suo illustriorem facere, & ve-
lint, & possint. Quamobrem maximè sollicitos & vigi-
les esse volumus Episcopos, & eorum Archidiaconos at-
que Officiales, aliosq; Ecclesiarum Prælatos & Pastores;
vt quæ de hoc Sacramento ad populi, & ordinandorum
instructionem, in Catechismo Romano tradita sunt, po-
pulo tradant; quæq; in sacris Concilijs, ac Canonicis san-
ctionibus, de eo sunt præcepta, ea & ipsi religiosissimè
custodiant, & ab alijs omnib. religiosè custodiri faciant;
præcipuè hæc, quæ partim ex Concilio Tridentino; par-
tim ex Prouincialibus & Synodalibus Prouinciæ ac Dico-
cesis Colonien. Constitutionibus recensemus, & omni-
bus seruanda publicamus.

2. Quoniam plerumque pro meritò populi disponi-
tur Ordinandorum electio; semper Dominico die sa-
cræ Ordinationem proximè præcedente, vniuersus
populus à singulis Concionatoribus commoneatur; vt
ieiunijs, quæ ex vetustissimo Ecclesiæ more ante ordi-
nationem præmittuntur, & pijs sanctisq; precationibus,
toto corde ad Deum conuertatur, suaq; humiliatione,
& con-

*D. Dionysius
Areopagita
De Ecclesi-
stic. Hier. ca.
5. part. 1. Di-
onysii PP.
1. ad Seuerū
Episcopum.
ep. 2. Bonifa-
cius PP. 2.
epist. 2. ad Eu-
laliū.
Concil. prou.
sub Hermam
no 5. parte 1.
cap. 27. D.
Leo epi. 87.
Concil. Trid.
sess. 14. in pro-
amio De re-
format.*

*Act. 13.
14.*

& conuersione ab eo impetret, vt Episcopi eorumque affeſſores, & coopitulatores, in examinandis deligendis, & ordinandis Eccleſiæ miniſtris, ſuo rectè perſungantur officio; talesque producendos in meſſem ſuam operarios ſubminiſtret, qui ei ſecundum cor ſuum & animam ſuam, in omni ſanctitate & iuſtitia, omnibus diebus vitæ ſuæ, in munere ſuo ſeruiant.

Con. Tri ſeſſ. 23. c. 4. ca. Final de temp. Ordinand. in 6 Stat. Sifri. cap. 5 p. 4. 38. d. Conc. prou. ſub. Herm. 5 par. 1. ca. 72. 3. Prima tonſura non inſtituentur illegitimo toro nati, & qui Sacramentum Confirmationis non ſuſceperint, & fidei rudimenta edocti non fuerint, qui que legere & ſcribere neſciant, ac de quibus probabilis coniectura ſit, eos non ſecularis iudicij fugiendi fraude, ſed vt Deo cultum præſtent, hoc vitæ genus elegiſſe.

4. Quoniam prima tonſura præparatio quædam eſt, ad Ordines accipiendos, & oſtium ad Beneficia Eccleſiaſtica; diligenter inſtruendi & admonendi illi ſunt, qui Clericali corona inſigniri cupiunt, quid Clerici profiteantur, & facturos ſeſe recipiunt: nihilque minus quàm Clericos eſſe illos, qui beneficijs Eccleſiaſticis ex pauperibus diuites fieri volunt, vel ex diuitibus ditiores; & lucra quæ in ſeculo habere non poterant, in militia Chriſti quarunt; cum Clericorum ſit, ſolo victu & amictu contentum viuere, nihil extra Dominum poſſidere, nihil extra illum quærere, & crucem nudam nudum ſequi.

D. Hieron. in ep. ad Nepotianum. Quæ. 1. à me. D. Proſper. De vita contemplat. libr. 2. cap. 9 10 & aliquot. ſequent. D. Bernard. ep. 2. quæ eſt ad Fulconem Lingonenſem Archidiaconum & Serm. 23. ſuper Cantica. item ſermone De verbis Euangelij Dixit Simon Petrus ad Ieſum Ecce nos reliquimus omnia.

Conci. Tride. ſeſſ. 23. De re form. ca. 5. Conci. prou. ſub Herm. 5. parte 1. ca. 19. 27. Conc. prouinc. ſub Adolpho 3. Medio ſecundo 5. Ad primam tonſuram & minores Ordines promouendi, à Parocho ac Magiſtro ſcholæ, ab ijs quoque, apud quos potiorem vitæ partem tranſegerunt, ac diuerſati ſunt, de doctrina, vita, moribus, ingenio, ac indole bonum teſtimonium habeant, eorumque commendatione, ſe ea voluntate ingenio ac indole præditos doceant, vt non ſuæ commoditatis gratia, ſed Dei tantum cauſa, ad ca-

ad capescendos ordines aspirare credantur, vitaque ac exemplo suo alios ad pietatem & cultum Dei esse pertracturos speretur.

6. Qui ad singulos Ordines maiores erunt assumendi, p̄ mēsem ante Ordinationem Decanum ruralem, cui subiacent, adeant, qui parochō cuius parochiam inhabitant, aut alteri in cuius parochia magis noti sunt (prout ei magis expedire videbitur) committat, vt nominibus ac desiderio eorum, trina denunciatione, publicè in Ecclesia propositis, de ipsorum natalibus, atate, moribus, & vita, à fide dignis diligenter inquirat, & litteras testimoniales, clausas & consignatas, ipsam inquisitionem factam cōtinentes, ad ipsum Episcopum quamprimum transmittat, vel Ordinandis ad eum perferendas tradat.